[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 сентября 2023 г. N 421-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА
НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ И ПО ОСНОВНЫМ СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ
ГРУППАМ НАСЕЛЕНИЯ В ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024 ГОД

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Ивановской области
от 09.11.2023 N 542-п)

В соответствии с Федеральным законом от 24.10.1997 N 134-ФЗ "О прожиточном минимуме в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.06.2021 N 1022 "Об утверждении Правил установления величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в субъектах Российской Федерации на очередной год", Законом Ивановской области от 02.03.2021 N 4-ОЗ "О прожиточном минимуме в Ивановской области" Правительство Ивановской области постановляет:

1. Установить величину прожиточного минимума в Ивановской области на 2024 год в расчете на месяц:

на душу населения - 14526 рублей;
для трудоспособного населения - 15833 рубля;
для пенсионеров - 12492 рубля;
для детей - 14090 рублей.
(п. 1 в ред. Постановления Правительства Ивановской области от 09.11.2023 N 542-п)

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.

Губернатор Ивановской области
С.С.ВОСКРЕСЕНСКИЙ